様式第１号（第４条関係）
　　　 　年　　 　　月　　 　　日
高砂市長　様
（申請者）
住所又は所在地
氏名又は名称
代表者名
電　話　番　号

水田農業構造改革対策事業補助金交付申請書兼実績報告書

水田農業構造改革対策事業補助金の交付を受けたいので、水田農業構造改革対策事業補助金交付要綱第４条第１項の規定により、次のとおり申請します。

記
[bookmark: _Hlk165548676]対象事業
	対象事業
該当に☑
	□　生産性向上補助事業
	□　環境保全型農業補助事業

	□　体験農業補助事業
	□　担い手農家育成補助事業

[bookmark: _Hlk216965609]以下は、申請をする対象事業について記入してください。
1 [bookmark: _Hlk216966045]生産性向上補助事業
	該当に☑
	□　購入	□　点検又は修理

	農業用機械の名称
	製 品 名
メーカー
型　　番

	購入日、点検日又は修理日
	令和　　　　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

	補助対象経費　※
	（税 別）			円

	補助金額
					円

2 環境保全型農業補助事業
	農業者団体名

	作付面積
			　　　アール

	作付作物

3 体験農業補助事業
	体験事業の内容

	農業体験の実施場所

	実施日
	令和	　　　　年　　　　　　　月　　　　　　　日

	参加人数
		    人

4 担い手農家育成補助事業
	地域計画の地区名

	借受面積
	　　　　　　　　　　　　アール

	作付作物

※補助対象となる事業が二つ以上ある場合は、この用紙を複写の上、必要事項を記入してください。
※補助対象経費・・・農業機械等の購入費用のことです。ただし、保証料、運搬料等を除きます。

【添付書類】　（該当に☑チェックをしてください。）

	①　生産性向上補助事業
　　□申請対象機械の概要が分かるもの（カタログの写し等）
　　□見積書の写し
　　□契約書の写し
　　□支払証明書類（領収書等の写し）
　　□保証書の写し
　　□写真
　　□農業者団体にあっては、団体の規約及び構成員名簿
　　□市税完納証明書（農業者団体においては代表者）
	②　環境保全型農業補助事業
　　□栽培日誌
　　□位置図
　　□種子の購入伝票
　　□農業者団体にあっては、団体の規約及び構成員名簿
　　□現場写真（播種前、開花時）
  　□市税完納証明書（農業者団体においては代表者）

	③　体験農業補助事業
　　□実績報告書（任意様式）
　　□位置図
　　□農業体験活動を記録した写真
　　□農業者団体にあっては、団体の規約及び構成員名簿
　　□市税完納証明書（農業者団体においては代表者）
	④　担い手農家育成補助事業
　　□農地中間管理機構との契約書
　　□位置図
　　□耕作状況の写真
　　□農業者団体にあっては、団体の規約及び構成員名簿
  　□市税完納証明書（農業者団体においては代表者）

【補助金申請の同意・誓約事項】

水田農業構造改革対策事業補助金の交付に際し、以下の内容について理解し、同意・誓約します。
（同意・誓約欄に☑チェックをしてください。）
	番号
	内　　容
	同意・誓約欄

	１
	申請者本人又は同一世帯員が、同一年度にこの申請内容と同内容でこの補助金の交付を受けていない（体験農業補助事業を除く。）。
	□

	２
	この補助金の交付に当たり、市税の完納状況を確認することに同意する。
	□

	３
	暴力団又は暴力団員ではない。また、暴力団又は暴力団員と密接な関係を有していない。
	□

	４
	他の補助事業と重複していない、又は他の補助事業と重複する場合は、補助対象経費は重複する部分に係る金額が除かれている。
	□

	５
	市が補助事業の適正な実施を図るため、対象の状況調査や使用等に関するアンケート調査等を依頼した場合は、必ず協力する。
	□

	６
	この補助金の受領後に上記の各項目の内容と相違が発生した場合は、交付された補助金の全部又は一部を市が指定する期日までに返還する。
	□